
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Про створення комісії з визначення  

та відшкодування збитків власникам  

землі та землекористувачам  

територіальним громадам приміських  

сіл м. Івано-Франківська (Крихівці,  

Микитинці, Хриплин, Угорники, Вовчинець)  

збитків, заподіяних внаслідок використання  

земельних ділянок комунальної власності,  

які знаходяться на території даних  

приміських сіл з порушенням законодавства 

 

З метою створення умов для ефективної реалізації повноважень 

місцевого самоврядування територіальним громадам приміських сіл м. Івано-

Франківська (Крихівці, Микитинці, Хриплин, Угорники, Вовчинець) на 

підставі колективного звернення від 15.09.2017 р. №4632/01-18/30 в галузі 

земельних відносин та визначення механізму реалізації повноважень у сфері 

здійснення самоврядного контролю за дотриманням вимог законодавства, 

відповідно до ст. 189 Земельного кодексу України та постанови Кабінету 

Міністрів України від 19.04.1993 р. № 284 «Про Порядок визначення та 

відшкодування збитків власникам землі та землекористувачам», виконавчий 

комітет міської ради 

вирішив: 

 1. Створити комісію з визначення та відшкодування збитків власникам 

землі та землекористувачам територіальним громадам приміських сіл                   

м. Івано-Франківська (Крихівці, Микитинці, Хриплин, Угорники, Вовчинець) 

збитків, заподіяних внаслідок використання земельних ділянок комунальної 

власності, які знаходяться на території даних приміських сіл з порушенням 

законодавства (далі - Комісія). 

 2. Затвердити склад Комісії (Додаток 1). 

 3.Затвердити форму акту про визначення збитків власнику землі 

(Додаток 2). 

 4. Дане рішення опублікувати в газеті "Західний кур’єр". 

 5. Рішення набуває чинності з моменту опублікування. 

 6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

міського голови Олексія Кайду. 

 

Міський голова     Руслан Марцінків 



Додаток 1 

до рішення виконавчого 

комітету міської ради 

від "___"___________ 2018р. №____. 

 

Склад комісії 

з визначення та відшкодування територіальним громадам  

приміських сіл м. Івано-Франківська (Крихівці, Микитинці,  

Хриплин, Угорники, Вовчинець) збитків, заподіяних внаслідок  

використання земельних ділянок комунальної власності, які знаходяться  

на території даних приміських сіл з порушенням законодавства 

 

О. Кайда   - заступник міського голови, голова комісії; 

І. Гриненько  -  директор Департаменту комунальних ресурсів Івано -

    Франківської міської ради, заступник голови комісії;   

Н. Голодюк  -  начальник управління      самоврядного      контролю   

-------------------------------Департаменту комунальних ресурсів Івано-                  

-------------------------------Франківської міської ради; 

І. Гаврилишин  -  начальник відділу містобудівного кадастру                     

-------------------------------Департаменту містобудування, архітектури та                          

-------------------------------культурної спадщини; 

Н. Перепічка  -  головний спеціаліст відділу представництва                      

-------------------------------Департаменту правової політики виконавчого                   

---                 ---------- ---комітету міської ради; 

М. Іванчишин - начальник відділу землеустрою управління земельних 

    відносин Департаменту комунальних ресурсів Івано -

    Франківської міської ради; 

Л. Іванів   - старший державний ревізор-інспектор відділу                           

  ……………податків і зборів з юридичних осіб Івано-                                                                            

            Франківського  ГУ ДФС в Івано - Франківській                                                                                                  

    області; 

-  Представник фінансового управління виконавчого комітету міської ради; 

-  Представник відділу Держгеокадастру в м. Івано - Франківську; 

-  Представники сільських рад. 

- Представники підприємств, установ, організацій та громадяни, яким 

нараховані збитки (за згодою). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 2  

до рішення виконавчого 

комітету міської ради 

від "___"___________ 2018р. №____. 

 

АКТ 

про визначення збитків власнику землі 

« ___ » ____________ 20 ___ р.               ___________  

Комісією для визначення збитків власнику землі (далі - Комісія), що  

діє на підставі рішення виконавчого комітету від „____”_______ 201__ р.               

№ ___, складено цей акт. 

 Зміст акту: 

1.Загальна частина, в якій зазначаються: 

1.1. Визначення  підстав для користування суб’єктом  земельною 

ділянкою або територією об’єкту благоустрою або констатація їх відсутності. 

1.2. Опис земельної ділянки (встановлено об’єкт, розпочато 

будівництво, вільна, тощо). 

1.3.  Констатація факту сплати коштів за користування ділянкою чи 

територією,  або   відсутності  (часткової сплати). 

2. Перелік документів (рішення, розпорядження, листи), з якими 

працювала комісія. 

3. Сума завданих збитків, які нанесені територіальним                      

громадам приміських сіл м. Івано-Франківська (Крихівці, Микитинці,                           

Хриплин, Угорники, Вовчинець) за час фактичного використання 

_______________________  площею  ________ га,    земельної   ділянки    за              

….(назва суб’єкта господарювання)  

адресою ___________________ та становить______________ грн. 
              (адреса земельної ділянки)   (сума завданих збитків) 

 

4. Акт подається на затвердження виконавчому комітету міської ради. 

Голова комісії    _______________ /_______________/ 

Секретар комісії_______________ /_______________/ 

Присутні  

всі члени комісії_______________ /_______________/ 
 

 

Керуючий справами  

виконавчого комітету міської ради     Ігор Шевчук 


